
令和 7 年度第 1 回感染対策研修会開催のご案内 

 

時下、益々御健勝のことと御慶び申し上げます。 

 さて、令和 7 年度第 1 回感染対策研修会について、下記の通り開催予定としております。先生方には、

公私ともに御多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、御出席下さいますよう御願い申し上げま

す。また、Zoom での開催を予定しております。参加を希望される方は、以下の URL または QR コード

より登録をお願いします。 

※ログイン・ログアウト時間履歴およびキーワード提示で受講管理させていただきます。 

 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_znuW1Aw_RAGTrXJEOWUCNA 

 

日時：令和 7年 10月 8日（水） 19:00～20:30 

会場：Zoom開催 

 

【プログラム】 

座長 永冨脳神経外科病院 薬剤部 

薬局長 山村亮太  先生 

① 19:00～19:45 「培養結果等と抗菌薬の選択について」 

大分大学医学部附属病院 薬剤部 薬剤主任 岩男 元志 先生 

② 19:45～20:30 「抗菌薬適正使用への取組み、その前に」 

社会医療法人大久保病院 薬剤部 薬剤部長 田中 望洋 先生 

 

【日病薬研修単位についての免責事項】 

・日病薬病院薬学認定単位付与には日本病院薬剤師会クラウド型会員管理システム「シクミネット」および病院薬学認定

薬剤師研修管理システム（HOPESS）を利用しています。 

・受講者が上記システム等に必要な登録事項を正しく入力していないと単位付与することができません。 （例：システム

への薬剤師番号の未記入，誤記入，もしくは研修申請時の薬剤師番号の誤記入） 

・受講前に必ず会員管理システム「シクミネット」へログインし，登録事項が正しく入力されているか確認してください。 

・登録情報に不備や誤記がある場合，大分県病院薬剤師会および本研修会事務局では個別の事後修正や単位再申請は受け

付けておりません。予めご了承ください。 

 

日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅳ-2）1 単位申請中 

日病薬感染領域認定講習会 0.75 単位申請中 

主催：大分県病院薬剤師会 感染対策委員会 

問い合わせ先：永富脳神経外科病院 山村亮太（097-545-1717） 


